«С 1 января 2021 года вступают в силу правила безопасности
взрывопожароопасных производственных объектов хранения и переработки

растительного сырья»

Приказом Ростехнадзора от 03.09.2020 № 331 утверждены Правила

безопасности взрывопожароопасных производственных объектов хранения и

переработки растительного сырья.

Правила устанавливают требования, направленные на обеспечение

промышленной безопасности, предупреждение аварий, случаев

производственного травматизма на опасных производственных объектах, на

которых осуществляется хранение и (или) переработка растительного сырья, в

процессе которых образуются взрывоопасные пылевоздушные смеси, способные

самовозгораться, возгораться от источника зажигания и самостоятельно гореть

после его удаления, а также осуществляется хранение зерна, продуктов его

переработки и комбикормового сырья, склонных к самосогреванию и

самовозгоранию.

Правила предназначены для применения:

- при разработке технологических процессов, разработке документации,

эксплуатации, капитальном ремонте, техническом перевооружении, консервации

и ликвидации объектов;

- при изготовлении, монтаже, наладке, обслуживании и ремонте технических

устройств, применяемых на объектах;

- при разработке обоснования безопасности объектов;

- при проведении экспертизы промышленной безопасности;

- при подготовке и переподготовке работников объектов в необразовательных

учреждениях.

Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2021 года и действует до 1

января 2027 года.

                                                                              Крымская транспортная прокуратура

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_370825/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_370825/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_370825/